rumpunt̄ in tpe. et in eodē li. etiā inq̄t. Om̄e corruptibile necesse est aliquā corrūpi. s. n̄li p̄ supnaturale dei grām p̄seruet. At ob hāc cau ſam dicit Aug. in. ij. li. de baptismo p̄uulorū q̄ etiā si xp̄s no fuisse occiſus: mortu⁹ tamē eſſet et defecisſet ſenio. Et idē recitat H̄co. in. iiij. di. xvj. q. j. Similē ſi deus hoiem noui ter de terra formaret: nulli dubiū q̄ ſue natu re derelictus moreret p̄ rationes p̄dictas. qd̄ etiā eſt fm̄ ſenectiā philosophi in. i. phisicoꝝ et. x. ethicoꝝ. Et ideo patet ſolutio ad argu mentū de morte v̄giniſ. quia licet neceſſitas morieſi et alia multa mala et pene q̄zplures a deo iſligat̄ ppter originale peccatum: nō tam mors absolute conſiderata. et poſſibili tas morieſi: talie multe naturales paſſiōes ut fames: ſitis ſomn⁹ et h̄mōi ſunt ppter pecca tu. immo etiā eſſe poſuiffent in hoīe inoce nte: et naturaliſ ſuiffent: ut ſupra eſt oſtenſum. Di co ergo q̄ licet deus nunqz iſligat penā ali cuiſine cau ſa: tamē uō ſemp ea imiſſe ppter peccatum. Unū ſciendū eſt fm̄ Bedā et Ma giſtrū in. iij. di. xv. c. j. q̄ multe de cau ſis fla gella a deo mittunt hōib⁹. Aliqñ ut p̄ exēplū patiētie iuſtoꝝ flagellatorū ceterū deſ exēplū patiēter tolerādi aduersa. vñ Thobie. h. di citur de ipo Thobia. Danc autē tentationē ideo p̄misit deus eueniire illi ut posteris da retur exēplū patiētie eius. ſicut et beati Job. Multis enī crassantiōib⁹ opus eſt exemplo. I aut facta. h. fi. ff. de peniſ. Aliquādo autē dā tur ad custodiā virtutū: ne ſupbia eos ſeptet ut Paulo. iij. ad Thob. xij. et ut p̄maneat in humilitate. Job. x. Si iuſt⁹ fuerō non leua bo caput meū ſupbiēdo ſaturat⁹ afflīctiōe et miseria. Aliqñ ad ſicutēdu terrorē. Job. vii. Terrores dñi militat cōtra me. Aliqñ ad h̄ ut homo nō ſequatur carnales voluptates: vel mundi vanitates. Unde Petrus riga. in biblia verſificata inquit. Vult ip̄lere viā balaā ſed trita flagellis: Et diuina vidēs tar dat asella viam. Implici mundū quorūdā vota laborant: Sed votis obſtat verberare tri ta caro. Nam nos a vicijs mūdanis ſepe re tardat corporis anxietas: dāna: flagella: fa mes. Aliquādo vero dātur flagella ad ſuī cognitionē. Iſaie. xxvij. Solaveratio dabit intellectū. Aliquando ad ſtimulandū ad bo num. Michee. ij. Surgite et ite: quia non habetis hic requie. Aliquādo ad iſtructio nem et exercitiū virtutū. Judicum. iij. Deē ſunt gentes quas reliquit domin⁹ ut erudi ret iſrael. Aliquādo ad dilectionis diuine iu diciū. Unde Apoc. iij. ait dñs. Ago quos

amo arguo et castigo. Aliquid ad corrigendam purganda peccata; ut marie lepra. Numeri. xij. **S**icut ad hunc quod dicuntur in auxiliis. ut non luxurientia circa medium. propter talia delicta famem: terremotus ac pestilenter fuit. Aliquid ad initium pene perpetuum; ut herodi. Act. xij. et antiochus. ij. Nach. ix. quatenus hic ostendit. si quod in futuro sequitur. Aliquid ad gloriam dei; ut cecum nato. Joh. ix. Aliquid ad cumulum meritorum per patientiam ut bro. Job. eiij. j. 7. ij. ac vlti. c. Illas ergo naturales passiones quae in Christo fuerunt etiam in primis partibus in innocentia remanentes fuissent. et sicut morte deus voluit beatam virginem subire non propter peccatum originale vel actualis; quod in ea nunquam fuit. sed ad augmentum meritorum; et alijs multis de causis quae infra in tractatu de assumptione dicentur: videlicet in finione primo per quam traxerat ad acquitatem maioris primi per patientiam: sed eas promisit deus esse in beata virginem: non quod contrarerit patrem originalem: sed quod est fortis dico quod etiam acceptum in patrem originalem potest mori: et non propter excommunicationem penam originalis patris sicut per Lazarum alijs resuscitat: quod bis sunt mortui. Una autem mors tamen est rebirth ipsi originali peccatorum: ergo illorum mors. Secunda non peccatum propter participationem ipsius patris originalis. Et sicut morte non causata propter culpam obiit beatam virginem. Et ad hunc adducere possumus dictum magistri Jacobi de voragine ordinis predicatorum in finione de placitu brevi regis: ubi ait. Si quis boni consideret inueniet quod haec acceptior fuit deo et sanctior: ille magis afflicitus est in mundo. non quod ad purgationem peccatorum: cum nullum habuerit beatam virginem: quod fuit unius ab omnibus patrum: sed ad maiorem meritum et premium secundum. Redendo ergo ad argumentum quod cessare causa effectus. dico quod hunc est verus quoniam affectus causatus solus ab una causa. sed quando plures cause eaque principaliter cocurrunt ad producendum aliquid effectum: ita quod quilibet causa est causativa effectus. tunc posito effectu non sequitur positio cui inservit causa. et sicut cessante una causa non cessat effectus: ut notatur in sanctis. insti. de nuptiis. et l. si veteri. s. de bonis. ff. de pauperibus cre. bar. in. l. ita stipulatus. ff. de vestiis obligatis. Cum ergo cause humanae mortis sint plures. ut declaramus in. ij. pre rosario finione hominis. xxvij. pre. ij. **A**liquod de diversis ex causis immitiat mortem et alia flagella: ut supra patiuntur: sequitur quod licet in

beatam virginem cessauerit una mortis causa non debuit cessare ipsa mors: cocurrentibus alijs causis naturalibus divinis. de quibus in predicto finione rosa regis diffuse dictum est. et etiam infra dictam in supra dicto tractatu de assumptione. et ideo non tenet ista opinio. ergo maria mortua est: quod habuit originale patrem. nam non probat hoc esse quod ab hunc contingat absesse. l. non hoc. C. viii legi. Probatio enim debet necessario concludere. l. neque natales ubi Bal. C. de pba. c. in pntia. ex eo. Prese posito quod mors sit propter sequelam patris: adhuc non sequitur quod si alijs non sit in originali patre acceptum propter hunc non debeat mori. quod una gratia potest conferri sine alia. et sic ex separatis non inferatur: ut ait glosa. l. creditori. ff. de no. ope. n. **D**e ergo potuit remittere culpam patris in mea sue: et non tollere penam: ad onus deum quod etiam ipsa fuit per filium suum redempta ab originali patre: cui mors debebat: et quod erat de illa stirpe hominum quibus statutum est seipsum mori: ut dicitur ad Heb. ix. **A**d secundam rationem dicitur est ablutionis in deo negando maiorem. l. quod data immaculata virginis conceptione tollat primum illegitum quod ipsa sola filium sine peccato concepit. **N**on sola habuit filium caritatem patrum per suam naturam et essentiam. **B**eatam autem Anna concepit filiam. l. gloriosam virginem caritatem patrum per dei gloriam preservantem. **M**arij ergo est beatam virginem ambobus primis legitis gaudere et honorari. l. sue immaculata conceptionis et filij quoniam divitissimode: quod uno solus duo enim bona una soli preservada sunt: ut inquit Aristoteles. **T**opicorum. quod sunt utiliora. sicut et duo vincula fortis ligat quoniam. s. sed hodie insti. de adoptio. **E**t duores preservant una l. cum in adoptiis. C. de adoptio. **A**d tertiam rationem que dicitur est clausio: in deo quod licet propter peccatum originale clausa sit ianua regni celestis: tamen non sequitur necessario quod quicunque abscepit patrem originalem moriebat an passionem Christi restringeret illam strare: et quod sibi esset aperienda. **N**am Hieremias et Johannes baptista in utero matris sanctificati: mortui sunt sine patre originale. et non intrauerunt tunc ianuam regni celestis. **S**icut scripsit prius quod erat in limbo virtute pulsa passionis Christi future: et per circumcisionem erat liberatus ab originali patre: et tamen paradisum intrare non poterat. **S**ietiam quod baptizatus fuisset ante mortem Christi: quoniam per virtutem baptismi purgatus esset ab omni macula patris. c. per baptismum. de consensu. di. iij. non tamen potuisse celestem ianuam intrare. et sicut non intrasset aliquis homo a deo nouit creatus de terra: et sine originali patre decedens ante passionem Christi: quod deus per obsequientiam filii decrevit nullum hominem celestem patriam intrare an filium suum. Ideo Joh. iii. dicitur. **N**emo ascedit in ce-